Hipólito Yrigoyen N° 3863, Partido 

de Lanús. 

Que, el día 16 de marzo del 2020, se han presentado tres (3) Presupuestos. 

Que, según el informe técnico de pre adjudicación de fecha 19 de Marzo del 

2020, siendo el Presupuesto Oficial de Pesos NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y UNO ($ 971.641,00), la Oferta de la Empresa ENLACE URBANO S.R.L., de Pesos  

NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS ($ 972.700,00), es un 0.1089% mayor  al 

mismo. 

Que, analizada la propuesta económica de las empresas oferentes, la Dirección 

General de Compras, sugiere adjudicar la Obra a la Empresa  ENLACE URBANO S.R.L.,  por 

resultar la oferta más económica, que resulta conveniente a los intereses municipales,

[...]

Yrigoyen N° 3863, Partido de Lanús, con la Empresa ENLACE URBANO S.R.L., con domicilio real y 

constituido en la calle Tte. Coronel Bueras N° 1559,  de la localidad de Gerli, del Partido de Lanús 

de la Provincia de Buenos Aires, por un monto de Pesos NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL 

SETECIENTOS ($ 972.700,00), con un plazo de ejecución de cuarenta y cinco (45) días corridos 

de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones obrante en el expediente D-4060-

1537/2020. 

Artículo 2º: El gasto que demande la contratación dispuesta por el Artículo 1° se  atenderá con